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Nombre: Alberto Sierra Teléfono:
Potencia: 3.15 kW Fecha: 24 de Julio de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio: 679181112631
HOY CONSUMES SIN PANELES 706 kWh prom. y pagas a CFE $2,197
TU PRODUCCION CON 5 PANELES 742 kwh y pagas a CFE $60
TE AHORRARI-'\597,27 % AL BIMESTRE $2,137 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

5.3 ANOS 630 W 5 14 m * 18.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 24 de Julio de 2025 23 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250878

Alberto Sierra
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
5 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 2 kW

Subtotal $68,000.00

TOTAL (MXN) $68,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $13,182.00 $ 357.00 $0.00 $12,825.00 $12,825.00 $ -55,175.00
2 $13,577.46 $367.71 $0.00 $13,209.75 $ 13,209.75 $-41,965.25
3 $13,984.78 $378.74 $0.00 $13,606.04 $13,606.04 $-28,359.21
4 $14,404.33 $390.10 $0.00 $14,014.22 $ 14,014.22 $-14,344.98
5 $14,836.46 $ 401.81 $0.00 $14,434.65 $14,434.65 $ 89.67
6 $ 15,281.55 $ 413.86 $0.00 $14,867.69 $14,867.69 $14,957.36
7 $15,740.00 $426.28 $0.00 $15,313.72 $ 15,313.72 $30,271.08
8 $16,212.20 $ 439.06 $0.00 $ 15,773.13 $15,773.13 $ 46,044.21
9 $16,698.56 $452.24 $0.00 $16,246.33 $16,246.33 $ 62,290.54
10 $17,199.52 $ 465.80 $0.00 $16,733.72 $16,733.72 $79,024.25
1" $17,715.51 $479.78 $0.00 $17,235.73 $17,235.73 $96,259.98
12 $18,246.97 $494.17 $0.00 $17,752.80 $17,752.80 $ 114,012.78
13 $18,794.38 $509.00 $0.00 $18,285.38 $18,285.38 $132,298.16
14 $19,358.21 $524.27 $ 0.00 $18,833.94 $18,833.94 $151,132.11
15 $19,938.96 $539.99 $0.00 $19,398.96 $19,398.96 $170,531.07
16 $20,537.13 $556.19 $0.00 $19,980.93 $19,980.93 $190,512.00
17 $21,153.24 $572.88 $0.00 $20,580.36 $20,580.36 $ 211,092.36
18 $21,787.84 $590.07 $0.00 $ 21,197.77 $ 21,197.77 $232,290.13
19 $22,441.47 $607.77 $0.00 $21,833.70 $21,833.70 $ 254,123.84
20 $23,114.72 $ 626.00 $ 0.00 $22,488.72 $22,488.72 $276,612.55
21 $23,808.16 $644.78 $0.00 $23,163.38 $23,163.38 $299,775.93
22 $ 24,522.40 $ 664.13 $0.00 $23,858.28 $23,858.28 $ 323,634.21
23 $ 25,258.08 $684.05 $0.00 $ 24,574.03 $ 24,574.03 $348,208.23
24 $26,015.82 $704.57 $0.00 $ 25,311.25 $ 25,311.25 $373,519.48
25 $26,796.29 $725.71 $0.00 $26,070.58 $26,070.58 $399,590.06

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $68,000.00 Il Ahorro acumulado anual $
400.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 800.2 746.1 703.6 649.6 759.4 7743
Consumo actual 706.0 706.0 706.0 706.0 706.0 706.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



